平成 18年 8月 21日

東北大学男声合唱団 OB会仙台支部設立総会議事録

１．日　　時：平成 18年 8月 19日（土）18:00～21:00

２．場　　所：仙台市一番町 2-6-10　大衆割烹居酒屋“樽”

３．議　　事

（1） OB会長挨拶…仁科博之さん（S28）

（2） 出席者数ならびに委任状数の確認報告…水野達夫さん（S49）

東北地方在住会員 169名のうち，出席者 35名，委任状提出者 60名により総員の

過半数を超えたため総会が成立する旨報告。

（3） 出席者自己紹介

（4） 仙台支部設立までの活動報告…境田清隆さん（S50）

・ 男声設立 50 周年記念第 49 回定期演奏会…2001 年 12 月，現役との合同ステージ

“富士山”を記念講堂で演奏。

・ 第 50回定期演奏会…2002年 12月，委嘱作品『心に翼を』を記念講堂にて初演。

演奏会終了後のフォーラムで 50周年記念誌発行の基本方針決議。

・ 本年７月出版にこぎつけるまでの経緯，印刷部数，配布先等について報告。

・ 仙台支部設立に関しては，本年４月に東京支部役員が来仙。設立の督促があり，以

降精力的に準備会を重ね本日の総会開催に至った経緯を報告。

（5） OB会会則紹介…清水廣行さん（S39）

・ OB会規約の概要を配布・説明。

（6） 仙台支部執行部選任…清水廣行さん（S39）

　・　規約に基づき支部幹事団選任について提案提出。

・ 支部長：清水廣行（S39），会計：横澤行夫（S44），事務局長：水野達夫（S49），

現役渉外：末光眞希（S50），HP：山江　晶（S47），一般幹事：引地信昭（S40），

舟生俊夫（S45），小川和明（S49），境田清隆（S50）

・ 以上９名の設立準備会幹事による執行部体制が正式承認された。

（7） 今後の仙台支部活動方針…清水廣行さん（S39）

・ 現役の活動支援：今年度定期演奏会　平成 18年 11月 26日（日）長町“楽楽楽ホ

ール”　当日定演開催前に OB会支部集会を開催しその流れで定演を聞けるように

企画したい旨の説明。

・ 恒例“男の合唱祭”参加…平成 19年 1月 21日（日）旭ヶ丘青年文化センター　新

曲練習により盛大に参加したい旨の説明。

・ 東北大学百周年記念事業に参加…詳細後述。

・ 記念講堂改築　記念会館再開時に OB会での演奏会を行いたい旨の説明。

（8） 東北大学百周年記念事業に関する報告・協力要請…末光眞希さん（S50）

・ 百周年記念演奏会…平成 19年 8月 26日（日）県民会館にて２回公演。演目は祝典

序曲（作曲及び指揮を岡崎光治さん（S33）に委嘱）及びヴェートーベンの交響曲

第９番。指揮者・ソリスト等詳細未定。

・ 記念式典…平成 19年 8月 2７日（月）国際センターにて挙行。祝典序曲演奏。

・ いずれも東北大学交響楽団との合同演奏。

・ 合唱は最大 200名程度で女声 120名・男声 80名のバランスが望ましい。現役を優

先させると OB枠はかなり限定されそうで気になっている。いずれにしても練習日

程等詳細確定次第募集に入る旨の説明。

・ 平成 19年 4月以降約 10回の新曲練習および数回の第九練習を予定。8月 25日（土）

のリハーサルから３日間連続で参加可能であることを絞り込みが必要な場合の優

先資格要件としたい旨の説明。

（9） 乾杯(清本さん(S29)の発声)，祝宴，合唱(戸田・新田・大泉・引地・平栗・舟生・

末光の各氏指揮)

　（10）閉会

　　・　三井さん(S29)の挨拶・音頭により一本締め、納会。

以　上